
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.20  Del  12/08/2013   Determinazione  377 Del 12.08.2013  

  

 

 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata telematica per l’affidamento del 
servizio di pubblicazione di n.1 avviso di gara. – CIG:X020ADC272. 
 

  

 

 L’anno duemila TREDICI  il giorno  DODICI   

 nel mese di  AGOSTO  nel proprio Ufficio,  

 

 

IL DIRIGENTE DELLE AREE GESTIONE TECNICA E GESTIONE  DEL 

PATRIMONIO 

Ing.  Giancarlo  Salomone 
 
 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n.275 del 27/06/2013, questa 
Amministrazione: 
- ha confermato l’indizione, ai sensi dell’art.55, comma 5 del D. LGS. n.163/2006, di 

gara mediante procedura aperta per l’affidamento, per la durata di 36 mesi, più 
un’eventuale proroga di ulteriori mesi 6, del Servizio relativo alle Operazioni Ausiliarie 
di Sostegno Sanitario occorrente a questa struttura sanitaria (CIG 5248785A65); 

- ha disposto di procedere, ai sensi dell’art.66 del D.LGS.n.163/06 e s.m.i, alla 
pubblicazione dell’appalto in oggetto secondo le seguenti modalità: 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



� Bando di gara su Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (trasmissione per via 
elettronica) e Siti Internet Ministero delle Infrastrutture e Osservatorio Regionale dei 
Contratti AVCP 
� Avviso di gara su GURI, due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a 

maggior diffusione locale, 
prevedendo a tal fine una spesa presuntiva di € 7.000,00= IVA inclusa; 
 
Visto l’art.125, comma 11 del D. Lgs.163/2006 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione, D.P.R. n.207/2010; 
Visto l’art.7, comma 2, d.l. 52/2012, convertito in legge 94/2012, ai sensi del quale le 

amministrazioni pubbliche sono tenute a ricorrere, per l’acquisto di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario, al Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MePA), ovvero ad altri mercati elettronici; 

Visto il Regolamento per gli acquisti in economia adottato da questo Ente con 
Deliberazione del Commissario Straordinario n.354 del 31.07.2012; 

 
Considerato che, relativamente al servizio da acquisire, al momento non sono attive o in 

fase di aggiudicazione convenzioni Consip e/o EmPULIA; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di : 

- acquisire il servizio in oggetto mediante affidamento con acquisizione in economia ai 
sensi dell’art. 125 co.11 del D. Lgs.n.163/2006 e s.m.i., e del Regolamento per gli 
acquisti in economia adottato da questo Ente con deliberazione del Commissario 
Straordinario n.354 del 31.07.2012, invitando gli operatori economici iscritti all’Albo 
dei fornitori on line nella categoria merceologica“Pubblicazione bandi di gara” - 
431117000 ed utilizzando la procedura telematica prevista dal portale EmPULIA; 

- di aggiudicare la procedura in parola secondo il criterio del prezzo più basso di cui 
all’art.82 del D.Lgs.163/2006 e s.m.i; 

 
Dato atto che: 

- con richiesta di preventivo telematica prot.n.13798 del 22/07/2013, registrata su EmPULIA con 
il prot. n. PI019458-13, questa AGP ha invitato i seguenti n.3 operatori economici, a quella data 
iscritti all’Albo dei fornitori on line regionale EmPULIA nella categoria merceologica 
“Pubblicazione bandi di gara” – 431117000, a presentare la propria migliore offerta:  

1) Info srl  
2) Mediagraphic Srl  
3) Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. S.n.c.; 

 
Visto il verbale di chiusura termini e di ricognizione delle offerte economiche, redatto in 

data 26 luglio 2013 dalla Commissione all’uopo costituitasi; 
 

Preso atto, sulla scorta del predetto verbale, che:  
- entro il termine di scadenza, fissato per le ore 09:30 del 26 luglio 2013, risulta pervenuta una 

sola offerta, presentata dalla società Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. S.n.c., protocollata al 
n°PI019694-13 del 24 luglio 2013 ore 13:02:47; 

- la gara viene aggiudicata, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più 
basso, dopo aver verificato la conformità dell’offerta ai requisiti richiesti; 

- è possibile procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché 
ritenuta congrua e conveniente; 

- si è provveduto alla ricognizione ed alla verifica dell’offerta presentata dall’impresa su citata; 
- l’importo a base d’asta per il servizio di che trattasi è stato fissato in € 6.000,00 oltre IVA  e 



che l’offerta della Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. S.n.c. ammonta a € 1.002,59 oltre IVA, 
pari a € 1.229,14 IVA e rimborso spese bolli inclusi; 

- l’offerta è conforme ai requisiti richiesti, congrua e conveniente, avendo l’impressa offerente 
prodotto un sensibile ribasso sull’importo posto a base d’asta; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente 

ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 
 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.115 del 07/03/2012, con la quale si 
è proceduto ad elevare ad Euro 40.000,00 (quarantamila) al netto di IVA, l’importo di 
aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi da affidare e da autorizzare a 
seguito dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del 
Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendo integralmente riportati: 
 

1) di disporre l’affidamento, in favore della società Publi Punto Com di Rizzi Paola & C. 
S.n.c., del servizio di pubblicazione del bando di gara relativo alla procedura aperta per 
l’affidamento, per la durata di 36 mesi, più un’eventuale proroga di ulteriori mesi 6, del 
Servizio relativo alle Operazioni Ausiliarie di Sostegno Sanitario occorrente a questa 
struttura sanitaria – CIG 5248785A65, per un importo complessivo di spesa di € 
1.002,59= oltre IVA , pari a € 1.229,14= IVA e rimborso spese bolli inclusi; 

2) di precisare che il suddetto importo di € 1.229,14= dovrà gravare sul conto codice 
712.100.00170, epigrafato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del 
bilancio per l’esercizio 2013, giusta deliberazione n.275/2013; 

3) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di 
procedere alla pubblicazione dell’appalto in parola. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Prof.le Esperto 
 f.to dr. Raffaele Quarato 
 

 
 
Il Dirigente delle Aree Gestione Tecnica e Gestione del Patrimonio 

f.to Ing. Giancarlo Salomone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 12.08.2013  IN CORSO 

 

 

    

Bari,  12.08.2013   

   

 

Il Responsabile del Procedimento 

l’Assistente Amministrativo 

f.to Dr.ssa Maria Carella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

 

 

 

 

 

 

 
 


